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• הקשר לפרשה •• נושא השבוע •
חידות נפלאות

בהלכות
"צדקה"

 כתוב בפרשה: וזאת התרומה אשר תקחו מאתם זהב וכסף ונחשת.
והרה"ק רבי מאיר מפרמישלאן זיע"א ועוד צדיקים כתבו – 

ד-זהב כסף ונחשת, מרמזים על ג' סוגי אנשים שנותנים צדקה.

פלאי הפרשה והמועדים
פלאי פלאים של חידות נדירות בעניני פרה''ש והמועדים  

חידוד א'

על מי אמרו חז"ל שאם נותן צדקה לעני 'תבוא עליו קללה' ?
מקורות לתשובה – מסכת קידושין דף ל"ב., רמ"א סימן ר"מ סעיף ה'.

חידוד ב'

ידוע שאחד המעלות בצדקה, לתת צדקה לעני באופן 'שהמקבל 
יתכן,  איך  ס"ז(,  רמ"ט  סימן  יו"ד  )שו"ע  מקבלה'  ממי  יודע  לא 
זה  כסף  לו  נתן  מי  לדעת  העני  צריך  העני,  עבור  כסף  שכשנותן 

לחלק מהפוסקים?
ימי  ספר  י'.  דף  שבת  זצ"ל  ענגיל  להגר"י  הש"ס  גליוני   - לתשובה  מקורות 
משתה ושמחה פרק כ"ג סעיף ד', לבושי מרדכי מועדים פכ"ו הערה מ'. ויש 
חולקים. חידה זו מאוצרותיו של הרה"ג ר' מרדכי שוורץ שליט"א, בעל ה"לבוש 

מרדכי" ב"ב.

חידוד ג'

נפסק בשו"ע )יו''ד סימן רנ"ז סעיף ט'( שאסור לאדם לתת את כל 
הצדקה שלו לעני אחד, איך יתכן, שאדם מחויב לתת כל הצדקה 

'לעני אחד'?
פסקים  רל"א,  וסימן  רכ"ט  סימן  יו"ד  סופר  חתם  שו"ת   – לתשובה  מקורות 

ותשובות יו"ד סימן ר"מ אות כ"ב.

חידוד ד'

איך יתכן, שאסור לאדם לתת צדקה כלל וכלל ?
מקורות לתשובה – ספר חסידים סימן שצ"ז, ברכי יוסף סימן רנ"א אות ג', פלא 
פסקים  ספר  קצ"ה,  סימן  ח"ז  הלוי  שבט  שו"ת  והמעשר,  הצדקה  פרק  יועץ 

ותשובות יו"ד סימן רמ"ח אות ב'.

למה לא שולט שום מקטרג על עיר 
'בראדי' 

)ערך צדקה(  יחזקאל החדש עה"ת  דברי  בספר 
בשם  אמר  זיע"א  משינווא  שהרה"ק   – מובא 
שולט  לא  'בראדי'  עיר  שעל   – הק'  הבעש"ט 
שני  העיר  בשער  בגלל שתולה  שום מקטרג 

כיסים של צדקה ושל גמ"ח.

מדוע נגזרה גזירה על עיר שלימה
בספר מתיקות התורה עה"ת פרשת משפטים 
חיים'  ה'שפע  בעל  אדמ"ר  מרן  מכ"ק  מביא 
שהרה"ק  אביו,  בשם  שסיפר  זיע"א  מצאנז 

בלהבת  פעם  אמר  זיע"א  מצאנז  חיים  הדברי 
קדשו: אינני ירא לא מפני מלאכים, לא מפני 
שרפים ולא מפני חיות ואופני הקודש, אני ירא 
רק מהבורא כל עולמים לבדו, אח"כ המשיך 
ואמר: יודעים אתם ממה אני ירא, מאנחתו של 

איש עני, והדברים נוראים. 

עוד אמר האדמו"ר בעל ה'שפע חיים' מצאנז – 
אם עני מוציא אנחה 'בגין אדם מסוים', עלול 
אותו אדם לאבד שני עולמות ברגע אחד כמו 
שפעם   – ט'(  פרק  הישר  )קב  בספה"ק  שמובא 
היה  שעני  לפי  שלימה  עיר  על  גזירה  נגזרה 
יושב ובוכה וקורא תגר כלפי מעלה על עניותו, 

וקולו הולך למעלה ובוקע כל הרקיעים ונכנס 
לפני ולפנים, והקב"ה מלא חמה על כל העיר 
כולה בעבורו שאינם מרחמים עליו וכו' ע"ש. 

לא אוכל להיות 'בררן'
בספר איש לרעהו עה"ת בפרה"ש מובא סיפור 
רבי  להרה"ק  העיר  שכור  נכנס  פעם   – נפלא 
לו  נתן  והרבי  זיע"א,  מסאסוב  לייב  משה 
 – החסידים  שאלוהו  אח"כ  גדול,  כסף  סכום 
היתכן, לתת לבן בליעל זה כסף, השיב הרבי 
בענותנותו הק' – אני לא אוכל להיות 'בררן' ולא 
לתת כסף לאיש שסורו רע, בשעה שהקב"ה 

אינו בררן ונותן כסף גם לאיש כמוני.

סיפורי הפלאות
סיפורים נפלאים ומחזקים בעניני הפלאות
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• חידוד א' •

מהגאון רבי שלמה למברגר שליט"א
גאב"ד מאקווא אשדוד

בשם אביו בעל ה'עטרת משה' זיע"א

איך יתכן, אדם חייב לחבירו 1000 ₪, ובגין כך 
עלול שבניו יהיו גויים רח"ל ?

תשובה: מדובר באופן שהוא גנב הכסף מאדם 
אחר, ונתחייב להחזיר לו הגניבה אבל אין לו 
לשלם, דאז הוא נמכר בגניבתו, ואדונו רשאי 
למסור לו 'שפחה כנענית' והוא מחויב להנשא 
רח"ל  גויים  יהיו  לו,  שיוולדו  והבנים  לה, 
כמפורש בתורה פרשת משפטים ובמפרשים 
– דמזה  גאב"ד מאקווא שליט"א  והוסיף  שם. 
נלמד כמה צריך להזהר לא לגעת בממון חבירו 

שלא כדין.

• חידוד ב' •

מהרה"ג ר' ישראל שוורץ שליט''א
רב קהילת צאנז שכונת האתרוג בביתר, ומח"ס אמונת 

ישראל ועוד, ירושלים

ולפני  גדול',  'טלית  על  בירך  אדם  יתכן,  איך 
מענין  שאינם  'בדברים  הפסיק  שנתעטף 
המצוה', ואעפ"כ אינו צריך לחזור ולברך לפני 
לחזור  צריך  אופן  בכזה  שבד"כ  אף  העטיפה, 

ולברך ?
'טלית  על  לברך  לא  הנוהגים  לאלו  תשובה: 
על  כשמברכים  הברכה  יד"ח  ויוצאים  קטן' 
ה'טלית גדול', מסתבר דאם הפסיק בין הברכה 
על ה'טלית גדול' לעטיפתו, א"צ לחזור ולברך, 
כיון דסו"ס חלה הברכה מיד על ה'טלית קטן'.

• חידוד ג' •

מהרה''ג ר' דוד שטיינמץ שליט"א
מחו"ר כולל 'עזרת תורה' דחסידי ביאלא, אשדוד

לזרוק  אפילו  אסור  טוב'  שב'יום  יתכן  איך 
אוכל לבהמה, ואילו ב'שבת' מותר לזרוק אוכל 

לבהמה ?

תשובה: מדובר בבהמה שאין מזונותיה מוטל 
ביום טוב אסור אפילו לזרוק לה אוכל  עליו, 
מחשש שמא יצוד אותה כדי לשחטה לצורך 
אוכל נפש, אבל בשבת שלא הותרו מלאכות 
לזרוק אוכל לבהמה   נפש מותר  לצורך אוכל 
משום דאז אין החשש שיבואו לצודן )שבת דף 

קנ"ה: ובתוספות בביצה דף כ"ג:(.

פלאות הקוראים
פלאי פלאים של חידודים נדירים בכל חלקי התורה –  מהקוראים החשובים

לשליחת חידות לגליון – מכון "פלאי התורה", הפרטים בסוף הגליון

נעשה ונשמע
מהנעשה ונשמע במכון פלאי התורה

צדקה ◄   בהלכות  נוספות  לחידות 
נפלאים  ואמרים  סיפורים  בשילוב 
בענין 'נתינת צדקה בשמחה ועבודת הצדקה 
'פלאי  מהמערכת  במאמר  עיינו   – בפורים' 
על  מלכתא'  שבת  'לקראת  בגליון  התורה' 

פרה"ש בהוצאת הארגון הנפלא 'דרשו'.

ביום ד' פרשת יתרו, הוצג בישי"ג 'אהל ◄  
התורה – סאסוב' בקרית ישמח משה 
המצגת הנפלאה 'פלאי התורה – ב', וזאת כאות 
שעשו  הבחורים  יוזמת  על  והערכה'  'הוקרה 
בימי השובבים מדי שבוע סדר לימוד של 'שלש 
שעות רצופות', ועל הקבלה שקיבלו הבחורים 

בלימוד  פורים  עד  'מגילה'  מסכת  לסיים  ע"ע 
גילו בקיאות מדהימה  הבחורים  בין הסדרים. 
וחשיבה עמוקה בפתרונות לחידות המרתקות 
בפניהם,  שהוצג  והפוסקים  הש"ס  במרחבי 
והודו להנהלת הישיבה על המצגת המרתקת 
והרגשת  התורה'  'שמחת  להם  שהביאה 
מתיקות בלימוד התורה וחידוד המח והזכרון. 

ניתן להזמין מגוון הרצאות/תוכניות/◄  
סיום  ולמעמדי  אדר  לחודש  מצגות 
השמחה/פלאי  פלאי   – לדוגמא  הזמן. 
מתאים   – והצדקה  הכסף  הפורים/פלאי 
במיוחד למגביות 'עזר נישואין' בשילוב כלים 

איך להתרים כראוי בס"ד נדיבי עם. לפרטים 
במספרים  'להתעדן'  לארגון  פנו  והזמנות: 

המופיעים בסוף הגליון.

"באדר משמיעין על השקלים"
ב"ה הרבה אנשים מכל רחבי העולם מעידים על הנאתם 
הגדולה והתועלת המיוחדת שיש להם מגליונות ה'פלאות' 
אבל  בלימוד,  מתיקות  והרגשת  לשמחה  להם  שמוסיף 
היות והוצאת הגליונות והפצתם עולים 'דמים מרובים',

מבקשים מהצבור היקר, להשתתף בהוצאות – לברכה 
והצלחה/לע"נ או לרפואת קרובים וכו'

המעונינים לקחת חלק בהפצת מתיקות התורה
יפנו ל – 052-7156981

פרפראות הפלאות
פרפראות נפלאים מגאוני וצדיקי הדורות בעניני הפלאות 

למה נסמכה פרשת 'תרומה' לפרשת 
'משפטים' 

מובא  בפרה"ש  עה"ת  רש"י  במשנת  בספר 
דפרשת   – מהבית הלוי מבריסק זצ"ל שביאר 
'משפטים',  פרשת  לאחר  באה  'תרומה' 
היא  אם  רק  ל'תרומה'  ערך  שיש   – ללמדנו 
שמירת  על  הקפיד  שבעליו  בממון  נעשית 
ה'משפטים', שאם לא כן אין הצדקה מועילה, 
יד"ח  בה  יוצאים  שאין  הגזול'  'לולב  וכמו 
וזהו  בעבירה'.  הבאה  'מצוה  מדין  המצוה 
שאומר רש"י – שיתנו 'ממונם' לנדבה, דהיינו 
רק אם זה ממונם הכשר יתנוהו לנדבה. ומביא 

מבריסק  הגרי"ז  ממרן  נפלא  סיפור  ע"כ  שם 
בדקדוקים  מרבה  היה  הוא  שכידוע   – זצ"ל 
ביותר  והיה מקפיד  עצומים בענייני ממונות, 
עד  אליו  שהגיע  כסף  בשום  להשתמש  לא 
שנודע לו בבירור שהם ניתנו לו במתנה ללא 
אצלו  מונחים  היו  זה  ומטעם  צדקה,  צד של 
פעם  בהם.  להשתמש  שחשש  רבים  כספים 
סך  להגרי"ז  להעביר  ליס  יוסף  רבי  נשלח 
לימים  משוויץ.  אחד  נגיד  ששלח  דולר   320
הגרי"ז,  לו  אמר   – הגרי"ז  אצל  כשנזדמן שוב 
שאותו ממון עדיין צרור אצלו מחשש דאולי 
ליס לשלוח  יוסף  רבי  זה ממון צדקה. מיהר 

לנגיג להודיע לו שיכתוב במפורש שאלו הם 
מעות מתנה, הלה מיהר לעשות כן, אבל היות 
זר,  במטבע  שימוש  אסר  הישראלי  והחוק 
שלח לו ברמז: "ובענין הש"ך בהלכות צדקה, 
בגימטריא  הוא  ]ש"ך  גמורה"  מתנה  הם  הרי 
מספר 320, רמז לכסף ששיגר לו[, רבי יוסף 
שוב  לימים  המכתב.  עם  הגרי"ז  אל  מיהר 
הכסף  הגרי"ז:  לו  ואמר  הגרי"ז,  אצל  הזדמן 
עדיין מונח אצלי צרור, הזכיר לו רבי יוסף את 
'מכתב ההבהרה' ששלח הנגיד, השיב לו הרב 
מבריסק: הרי בכל זאת מוזכר בלשונו 'הלכות 

צדקה'.


